THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  581/TTg-KTTH
V/v ứng vốn đầu tư của NSNN cho các dự án cấp bách năm 2008
	Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 2844/BTC-ĐT ngày 13 tháng 3 năm 2008 về ứng vốn cho các dự án cấp bách năm 2008 và ý kiến Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 633/BNN-KH ngày 14 tháng 3 năm 2008), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính về ứng vốn đầu tư của ngân sách nhà nước cho các dự án cấp bách năm 2008:
- Bộ Giao thông vận tải được ứng vốn trước là 2.305 tỷ đồng;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được ứng vốn trước là 415 tỷ đồng.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Giao thông vận tải và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hàng năm bố trí đủ vốn hoàn trả số đã ứng nói trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy,
 Văn Trọng Lý,
 các Vụ: TH, KTN, TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng